АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  09.12.2016                                                                                                    №  742
О создании Общественного совета

по нормированию в сфере закупок для обеспечения

муниципальных нужд МО город Струнино
В соответствии ст. 3 Федерального закона от 21.07.2014 N 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации", в целях реализации положений Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечении государственных и муниципальных нужд», п о с т а н о в л я ю:

       1. Создать при администрации города Струнино Общественный совет по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд  МО город Струнино  Александровского района Владимирской области.

       2. Утвердить положение об Общественном совете по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд МО город Струнино Александровского района Владимирской области (Приложение №1)  и его состав ( Приложение № 2) к настоящему постановлению.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава местной администрации                                               О.И. Бояркова
     Согласовано:

 Директор  МУ «УЖН»

Т.В. Кудряшова
            Заведующий организационно-
кадрово-правовым  отделом

МУ «УЖН»

                                                                                                                              Л.В. Низовцева
Главный бухгалтер  МУ «УЖН»

С.В. Климова
Исполнил:

Главный специалист

(по экономическим вопросам)

                                     О.Е. Ситникова

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Администрации город Струнино
от                         №

Положение

об Общественном совете по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд  МО города Струнино Александровского района Владимирской области

I. Общие положения

          1.1. Общественный совет по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд МО города Струнино Александровского района Владимирской области, созданный при администрации города Струнино Александровского района Владимирской области (далее - общественный совет) является постоянно действующим совещательным органом при администрации города Струнино (далее - администрация).

1.2. Общественный совет образован для рассмотрения, внесения изменений, утверждения проектов правовых актов по нормированию в сфере закупок.
1.3. В своей деятельности общественный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законодательством Владимирской области, муниципальными правовыми актами  муниципального образования город Струнино, а также настоящим положением.

1.4. Члены общественного совета осуществляют свою деятельность на общественных началах. Решения Общественного совета носят рекомендательный характер.

II. Цель создания общественного совета

2.1. Общественный совет создается с целью обсуждения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд МО  город Струнино Александровского района Владимирской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения от «14»  ноября 2016г. №273 (далее - проекты правовых актов), в том числе:

а)  правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд, утверждаемых администрацией город Струнино;

б) требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией города Струнино и подведомственными учреждениями;

в) принятие решения о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пунктах а) и б)   настоящего положения, с учетом предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и о рассмотрении вышеуказанных проектов правовых актов;

г) утверждение проектов вышеуказанных муниципальных правовых актов.

2.2. Общественный совет для выполнения возложенных на него задач взаимодействует с органами государственной власти и государственными органами, органами местного самоуправления и институтами гражданского общества.

III. Порядок формирования и состав общественного совета
3.1. Общественный совет формируется из граждан Российской Федерации, проживающих на территории города Струнино, представителей общественных объединений и организаций, образовательных учреждений, юридических лиц различных организационно-правовых форм города Струнино.

3.2. В состав Общественного совета может входить не более 5-ти человек. Общественный совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов общественного совета.

3.3. Руководство деятельностью общественного совета осуществляет председатель общественного совета, в период его отсутствия - заместитель председателя общественного совета.

3.4.Председатель общественного совета:

-  координирует работу общественного совета;
-  организует проведение заседаний общественного совета;
-  утверждает повестку дня заседания общественного совета;
-  осуществляет контроль за деятельностью общественного совета.

            IV. Организация деятельности общественного совета

4.1. Формой работы общественного совета являются заседания общественного совета.

4.2. Заседания общественного совета проводятся по инициативе председателя и членов общественного совета. Время проведения заседания общественного совета определяется его председателем. Общественный совет правомочен осуществлять свои функции, если на заседании общественного совета присутствуют не менее чем пятьдесят процентов от общего числа его членов.

4.3. Общественный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который рассматривается на заседании общественного совета и утверждается его решением.
4.4.  Повестка дня заседания общественного совета формируется в соответствии с планом его работы и в случае необходимости корректируется и утверждается председателем общественного совета. Повестка дня заседания общественного совета рассылается членам общественного совета не позднее, чем за три рабочих дня до дня заседания.
4.5. Заседания общественного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
4.6. По результатам рассмотрения проектов правовых актов общественный совет принимает одно из следующих решений:

а) о необходимости доработки проекта правового акта;

б) о возможности принятия правового акта.

4.7. Решения общественного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов общественного совета. При равенстве голосов решающим является голос председателя.

Члены Общественного совета, несогласные с решением Общественного совета, вправе изложить свое особое мнение, которое в обязательном порядке вносится в протокол заседания.

4.8. Решение, принятое общественным советом, оформляется протоколом, подписываемым всеми его членами, присутствующими при принятии решения, который не позднее трех рабочих дней со дня принятия соответствующего решения размещается администрацией в установленном порядке на сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4.9. Организационное обеспечение деятельности общественного совета осуществляет секретарь общественного совета. Секретарь ведет делопроизводство и оформляет протоколы заседаний общественного совета.
	Приложение № 2

к постановлению администрации

города Струнино
от                    №

СОСТАВ

членов Общественного  совета по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд  МО города Струнино Александровского района Владимирской области

	Бояркова Ольга Ивановна
	Председатель Общественного совета

	Кудряшова Татьяна Викторовна
	Заместитель председателя  Общественного совета

	Филипенкова Юлия Анатольевна
	Секретарь  Общественного совета

	Скрябина Зоя Владимировна
	Член Общественного совета

	Федоров Корней Игоревич
	Член Общественного совета